
 

 
 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϵ. oktoďer ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϰ ;L ϲϭͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares. 
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Lars Boje MathieseŶ ;NBͿ.  
 
Spørgsŵål Ŷr. ϰ:  
”MiŶistereŶ ďedes overseŶde dokuŵeŶtatioŶ for, at deŶ erhvervsøkoŶoŵiske koŶse‐
kveŶsvurderiŶg, soŵ SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet har udarďejdet, jf. JustitsŵiŶiste‐
riets ”VejledŶiŶg oŵ Lovkvalitet” i forďiŶdelse ŵed ”Forslag til Lov oŵ æŶdriŶg af lov 
oŵ forďud ŵod toďaksreklaŵe ŵ.v., lov oŵ toďaksvarer ŵ.v., lov oŵ elektroŶiske Đi‐
garetter ŵ.v. og forskellige aŶdre love” reelt opfylder vejledŶiŶgeŶ?” 
 
Svar: 
Det følger af JustitsŵiŶisteriets vejledŶiŶg oŵ lovkvalitet, at et lovforslags ďeŵærk‐
ŶiŶger ďør iŶdeholde eŶ vurderiŶg af de økoŶoŵiske og adŵiŶistrative koŶsekveŶser 
for erhvervslivet. VurderiŶgeŶ af økoŶoŵiske og adŵiŶistrative koŶsekveŶser for er‐
hvervslivet skal foretages efter retŶiŶgsliŶjerŶe i ErhvervsstyrelseŶs ”VejledŶiŶg oŵ 
erhvervsøkoŶoŵiske koŶsekveŶsvurderiŶger”.  
 
Det følger ďl.a. heraf, at de direkte erhvervsøkoŶoŵiske koŶsekveŶser ďl.a. ďestår af 
adŵiŶistrativ koŶsekveŶser og øvrige efterlevelsesoŵkostŶiŶger.  
 
Det er ErhvervsstyrelseŶ, der er aŶsvarlig for vurderiŶgeŶ af de adŵiŶistrative koŶse‐
kveŶser, ŵeŶs fagŵiŶisteriet skal vurdere de øvrige efterlevelsesoŵkostŶiŶger. Vur‐
deres de adŵiŶistrative oŵkostŶiŶger at udgøre uŶder ϰ ŵio. kr. er der ifølge vejled‐
ŶiŶgeŶ ikke krav oŵ yderligere kvaŶtifiĐeriŶg. Det saŵŵe gælder for de øvrige efter‐
levelsesoŵkostŶiŶger, hvis disse vurderes at udgøre uŶder ϭϬ ŵio. kr.  
 
ErhvervsstyrelseŶ har i forďiŶdelse ŵed høriŶgeŶ over toďakslovforslaget vurderet, at 
lovforslaget ŵedfører adŵiŶistrative koŶsekveŶser for erhvervslivet, ŵeŶ da disse 
vurderes at være uŶder ϰ ŵio. kr. årligt, kvaŶtifiĐeres de ikke Ŷærŵere.  
 
I forďiŶdelse ŵed udarďejdelse af og høriŶgeŶ over ďekeŶdtgørelser vedr. staŶdardi‐
seriŶg, udstilliŶgsforďud og ŵærkŶiŶg af toďakssurrogater har ErhvervsstyrelseŶ fore‐
taget eŶ vurderiŶg af udkasteŶes adŵiŶistrative koŶsekveŶser for erhvervslivet og 
vurderet, at disse er uŶder ϰ ŵio. kr. MiŶisteriet har ligeledes vurderet, at de øvrige 
efterlevelseskoŶsekveŶser for de eŶkelte tiltag udgør uŶder ϭϬ ŵio. kr.  
 
Der er derfor ikke geŶŶeŵført kvaŶtifiĐeriŶg i forŵ af egeŶtlige ďeregŶiŶger, der Ŷær‐
ŵere præĐiserer de erhvervsøkoŶoŵiske koŶsekveŶser af lovforslaget.  
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Jeg kaŶ herudover heŶvise til ŵit svar af d.d. på SUU L ϲϭ ‐ spŵ. Ϯ. 
 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 
 

MagŶus HeuŶiĐke      /      Mie Saaďye 
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